
www.pedreiras.ma.gov.br 

 
 

 

DIÁRIO OFICIAL   
 

PEDREIRAS - MARANHÃO 
 

PUBLICAÇÕES MUNICIPAIS 
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 

SUMÁRIO 

EXECUTIVO 
 

PORTARIA Nº006/2021-SEPLAN.......................................................pág.01 

 

      _________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS/MA 

PORTARIA Nº 006/2021. 

 

PORTARIA Nº 006/2021. 

A Secretaria Municipal de Planejamento do Município de 

Pedreiras – MA, no uso de suas atribuições legais que lhe são 

conferidas pela lei orgânica do município. 

 

RESOLVE: 

 

I — Conceder ao senhor PEDRO THIAGO FERREIRA RAPOSO, 

Assessor Técnico de Planejamento, portador do CPF n° 

001.049.993-81 e RG n°117285199-6, o valor de R$ 374,80 

(trezentos e setenta e quatro reais e oitenta centavos), equivalentes 

a 02 (duas) diárias, para custear despesas de viagem a São Luís, 

durante o período de 06 a 07 de Maio de 2021, onde o mesmo 

buscará convênios e outras demandas do Município. 

 

II — Os recursos orçamentários necessários ao custeio das despesas 

constantes do item I serão oriundos da seguinte dotação 

orçamentária: 04 121 0002 2.011 - Manutenção e Funcionamento 

da Secretaria Municipal de Planejamento - elemento de despesa: 

3.3.90.14.00 DIÁRIA - CIVIL, e os recursos financeiros correrão à 

conta da fonte de recurso 01000000– Ordinário. 

 

III — Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS – MA, 05 DE 

MAIO DE 2021. 

 

Francisco Rodrigues Morais Filho 

Secretário Municipal de Planejamento 

Portaria Nº003/2021 - GP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Estado do Maranhão 

Diário Oficial do Município  

 

SITE 

www.pedreiras.ma.gov.br 

 

Vanessa dos Prazeres Santos 

Prefeita Municipal 

EDIÇÃO Nº 345 – ANO IX– DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL – PEDREIRAS/MA – QUINTA- FEIRA 06 DE MAIO DE 2021 
 DE ABRIL DE 2021  

http://www.trizideladovale.ma.gov.br/

